
01 - Actividades Centrales 0.00 33,843.77 33,843.77 33,843.77 3,784,911.01 0.00 0.004,262,870.01 0.00 4,262,870.01

00 - Sin Sub Programa 0.00 33,843.77 33,843.77 33,843.77 3,784,911.01 0.00 0.004,262,870.01 0.00 4,262,870.01

000 - Sin Proyecto 0.00 33,843.77 33,843.77 33,843.77 3,784,911.01 0.00 0.004,262,870.01 0.00 4,262,870.01

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,306,810.45 0.00 0.002,280,000.00 0.00 2,280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,306,810.45 0.00 0.002,280,000.00 0.00 2,280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,280,000.00 0.00 2,280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,306,810.45 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,560,000.00 0.00 1,560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 986,810.45 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde y Vice-
Alcalde Municipal)

0.00 8,454.49 8,454.49 8,454.49 808,923.25 0.00 0.001,043,500.00 0.00 1,043,500.00

000 - Sin Obra 0.00 8,454.49 8,454.49 8,454.49 808,923.25 0.00 0.001,043,500.00 0.00 1,043,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,043,500.00 0.00 1,043,500.00 0.00 8,454.49 8,454.49 8,454.49 808,923.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 8,454.49 8,454.49 8,454.49 0.00 515,423.25 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 68,500.00 0.00 68,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,500.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 10,677.84 10,677.84 10,677.84 191,511.02 0.00 0.00275,816.67 0.00 275,816.67

000 - Sin Obra 0.00 10,677.84 10,677.84 10,677.84 191,511.02 0.00 0.00275,816.67 0.00 275,816.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

275,816.67 0.00 275,816.67 0.00 10,677.84 10,677.84 10,677.84 191,511.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 10,677.84 10,677.84 10,677.84 0.00 118,261.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,750.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,566.67 0.00 17,566.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Interna 0.00 12,133.94 12,133.94 12,133.94 190,054.92 0.00 0.00272,676.67 0.00 272,676.67

000 - Sin Obra 0.00 12,133.94 12,133.94 12,133.94 190,054.92 0.00 0.00272,676.67 0.00 272,676.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,676.67 0.00 272,676.67 0.00 12,133.94 12,133.94 12,133.94 190,054.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 12,133.94 12,133.94 12,133.94 0.00 116,804.92 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,750.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,426.67 0.00 14,426.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Procurador 
Municipal

0.00 2,577.50 2,577.50 2,577.50 287,611.37 0.00 0.00390,876.67 0.00 390,876.67

000 - Sin Obra 0.00 2,577.50 2,577.50 2,577.50 287,611.37 0.00 0.00390,876.67 0.00 390,876.67
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

390,876.67 0.00 390,876.67 0.00 2,577.50 2,577.50 2,577.50 287,611.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 2,577.50 2,577.50 2,577.50 0.00 182,361.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,750.00 0.00 25,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,626.67 0.00 20,626.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 146,836.17 1,093,426.94 1,093,426.94 1,093,426.94 7,725,712.92 0.00 0.0011,109,877.53 28,385.54 11,138,263.07

00 - Sin Sub Programa 146,836.17 1,093,426.94 1,093,426.94 1,093,426.94 7,725,712.92 0.00 0.0011,109,877.53 28,385.54 11,138,263.07

000 - Sin Proyecto 146,836.17 1,093,426.94 1,093,426.94 1,093,426.94 7,725,712.92 0.00 0.0011,109,877.53 28,385.54 11,138,263.07

001 - Administración 
Presupuestaria y 
Contabilidad

0.00 9,184.20 9,184.20 9,184.20 263,754.66 0.00 0.00362,110.00 0.00 362,110.00

000 - Sin Obra 0.00 9,184.20 9,184.20 9,184.20 263,754.66 0.00 0.00362,110.00 0.00 362,110.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

362,110.00 0.00 362,110.00 0.00 9,184.20 9,184.20 9,184.20 263,754.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 9,184.20 9,184.20 9,184.20 0.00 165,254.66 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,610.00 0.00 13,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tesorera Municipal 0.00 25,036.89 25,036.89 25,036.89 284,006.67 0.00 0.00421,856.67 0.00 421,856.67

000 - Sin Obra 0.00 25,036.89 25,036.89 25,036.89 284,006.67 0.00 0.00421,856.67 0.00 421,856.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

421,856.67 0.00 421,856.67 0.00 25,036.89 25,036.89 25,036.89 284,006.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 10,703.79 10,703.79 10,703.79 0.00 118,235.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,750.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,606.67 0.00 13,606.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 14,333.10 14,333.10 14,333.10 0.00 92,521.60 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 42,344.77 42,344.77 42,344.77 1,816,375.54 0.00 0.002,620,949.09 191,602.39 2,429,346.70

000 - Sin Obra 0.00 42,344.77 42,344.77 42,344.77 1,816,375.54 0.00 0.002,620,949.09 191,602.39 2,429,346.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,607,949.09 191,602.39 2,416,346.70 0.00 41,084.77 41,084.77 41,084.77 1,805,895.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 353,855.40 28,385.54 325,469.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,469.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,769,277.00 141,927.70 1,627,349.30 0.00 41,084.77 41,084.77 41,084.77 0.00 1,103,547.57 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 176,927.70 14,192.77 162,734.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,734.93 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 166,165.76 7,096.38 159,069.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,069.38 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 141,723.23 0.00 141,723.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,073.80 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 1,260.00 1,260.00 1,260.00 10,480.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,260.00 1,260.00 1,260.00 0.00 7,480.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 57,028.92 57,028.92 57,028.92 1,482,384.00 0.00 0.002,037,628.29 0.00 2,037,628.29

000 - Sin Obra 0.00 57,028.92 57,028.92 57,028.92 1,482,384.00 0.00 0.002,037,628.29 0.00 2,037,628.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,024,628.29 0.00 2,024,628.29 0.00 56,605.92 56,605.92 56,605.92 1,470,612.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 272,698.78 0.00 272,698.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,698.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,363,493.90 0.00 1,363,493.90 0.00 56,605.92 56,605.92 56,605.92 0.00 897,278.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 136,349.39 0.00 136,349.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,349.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 134,416.24 0.00 134,416.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,416.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 117,669.98 0.00 117,669.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,868.87 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 423.00 423.00 423.00 11,772.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 423.00 423.00 423.00 0.00 8,772.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

146,836.17 939,791.93 939,791.93 939,791.93 3,035,855.77 0.00 0.004,544,737.83 219,987.93 4,764,725.76

000 - Sin Obra 146,836.17 939,791.93 939,791.93 939,791.93 3,035,855.77 0.00 0.004,544,737.83 219,987.93 4,764,725.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,703,890.60 230,000.00 2,473,890.60 0.00 187,314.58 187,314.58 187,314.58 1,876,870.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 245,771.08 0.00 245,771.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,771.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,228,855.40 0.00 1,228,855.40 0.00 42,276.34 42,276.34 42,276.34 0.00 813,994.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 122,885.54 0.00 122,885.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,885.54 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 117,769.32 0.00 117,769.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,769.32 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 88,609.26 0.00 88,609.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 19,979.55 19,979.55 19,979.55 0.00 538,889.50 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 71,746.65 71,746.65 71,746.65 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 31,624.45 31,624.45 31,624.45 0.00 18,375.55 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 350,000.00 230,000.00 120,000.00 0.00 21,687.59 21,687.59 21,687.59 0.00 1,684.83 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,058,914.32 354,987.93 1,413,902.25 18,704.36 467,605.60 467,605.60 467,605.60 701,053.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

111,022.32 0.00 111,022.32 0.00 100,967.63 100,967.63 100,967.63 0.00 17,186.34 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,651.70 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,485.10 1,485.10 1,485.10 0.00 11,489.40 0.00 0.00
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22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22250 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

22250 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,828.50 1,828.50 1,828.50 0.00 10,073.14 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

68,383.03 0.00 68,383.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383.03 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

30,000.00 35,481.92 65,481.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,481.92 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

90,000.00 319,506.01 409,506.01 18,704.36 354,372.53 354,372.53 354,372.53 0.00 1,250.01 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,304.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

194,250.00 0.00 194,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,250.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,258.97 0.00 26,258.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,258.97 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 5,382.50 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,090.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,369.00 2,369.00 2,369.00 0.00 8,161.44 0.00 0.00
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26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,982.84 2,982.84 2,982.84 0.00 9,190.55 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,135.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

731,932.91 95,000.00 826,932.91 128,131.81 284,871.75 284,871.75 284,871.75 451,859.49 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 94,587.50 94,587.50 94,587.50 0.00 412.50 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

116,932.91 0.00 116,932.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,673.30 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 171,206.25 171,206.25 171,206.25 0.00 40,836.44 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,244.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,915.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,550.00 1,550.00 1,550.00 0.00 17,697.57 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,040.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 10,043.00 10,043.00 10,043.00 0.00 194.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,485.00 7,485.00 7,485.00 0.00 6,335.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,100.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,915.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 88,628.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

60,000.00 0.00 60,000.00 39,503.32 0.00 0.00 0.00 0.00 20,496.68 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,073.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,073.00 0.00 0.00

006 - Justicia Municipal 0.00 8,997.30 8,997.30 8,997.30 663,190.35 0.00 0.00871,515.65 0.00 871,515.65

000 - Sin Obra 0.00 8,997.30 8,997.30 8,997.30 663,190.35 0.00 0.00871,515.65 0.00 871,515.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

871,515.65 0.00 871,515.65 0.00 8,997.30 8,997.30 8,997.30 663,190.35 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,156.62 0.00 120,156.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,156.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 600,783.10 0.00 600,783.10 0.00 8,997.30 8,997.30 8,997.30 0.00 404,534.91 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 60,078.31 0.00 60,078.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,078.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,895.20 0.00 58,895.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,895.20 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 31,602.42 0.00 31,602.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,525.31 0.00 0.00

007 - Recursos Humanos 0.00 11,042.93 11,042.93 11,042.93 180,145.93 0.00 0.00251,080.00 0.00 251,080.00

000 - Sin Obra 0.00 11,042.93 11,042.93 11,042.93 180,145.93 0.00 0.00251,080.00 0.00 251,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

251,080.00 0.00 251,080.00 0.00 11,042.93 11,042.93 11,042.93 180,145.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 11,042.93 11,042.93 11,042.93 0.00 110,895.93 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,750.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,830.00 0.00 6,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Servicios Públicos Municipales 0.00 260,656.40 260,656.40 260,656.40 4,782,525.54 0.00 0.006,721,409.74 28,385.54 6,693,024.20

00 - Sin Sub Programa 0.00 260,656.40 260,656.40 260,656.40 4,782,525.54 0.00 0.006,721,409.74 28,385.54 6,693,024.20

000 - Sin Proyecto 0.00 260,656.40 260,656.40 260,656.40 4,782,525.54 0.00 0.006,721,409.74 28,385.54 6,693,024.20

001 - Aseo Urbano 0.00 184,587.83 184,587.83 184,587.83 806,838.78 0.00 0.001,287,180.18 28,385.54 1,258,794.64

000 - Sin Obra 0.00 184,587.83 184,587.83 184,587.83 806,838.78 0.00 0.001,287,180.18 28,385.54 1,258,794.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,187,180.18 28,385.54 1,158,794.64 0.00 158,787.83 158,787.83 158,787.83 755,009.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 141,927.70 0.00 141,927.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,927.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 709,638.50 28,385.54 681,252.96 0.00 19,698.73 19,698.73 19,698.73 0.00 450,761.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 70,963.85 0.00 70,963.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,963.85 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 68,798.30 0.00 68,798.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,798.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 54,589.17 0.00 54,589.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,354.22 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 121,262.66 0.00 121,262.66 0.00 139,089.10 139,089.10 139,089.10 0.00 11,204.51 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 51,829.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,050.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 25,800.00 25,800.00 25,800.00 0.00 4,779.00 0.00 0.00
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002 - Obras Públicas 0.00 34,533.22 34,533.22 34,533.22 1,639,635.43 0.00 0.002,167,897.47 0.00 2,167,897.47

000 - Sin Obra 0.00 34,533.22 34,533.22 34,533.22 1,639,635.43 0.00 0.002,167,897.47 0.00 2,167,897.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,054,156.44 0.00 2,054,156.44 0.00 32,257.22 32,257.22 32,257.22 1,538,105.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 283,771.08 0.00 283,771.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,771.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,418,855.40 0.00 1,418,855.40 0.00 32,257.22 32,257.22 32,257.22 0.00 966,863.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 141,885.54 0.00 141,885.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,885.54 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 122,385.54 0.00 122,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,385.54 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 87,258.88 0.00 87,258.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

113,741.03 0.00 113,741.03 0.00 2,276.00 2,276.00 2,276.00 101,530.03 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 43,741.03 0.00 43,741.03 0.00 2,276.00 2,276.00 2,276.00 0.00 31,530.03 0.00 0.00

003 - Marcado Municipal 0.00 14,592.59 14,592.59 14,592.59 987,072.94 0.00 0.001,312,062.52 0.00 1,312,062.52

000 - Sin Obra 0.00 14,592.59 14,592.59 14,592.59 987,072.94 0.00 0.001,312,062.52 0.00 1,312,062.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,312,062.52 0.00 1,312,062.52 0.00 14,592.59 14,592.59 14,592.59 987,072.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 178,927.70 0.00 178,927.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,927.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 894,638.50 0.00 894,638.50 0.00 14,592.59 14,592.59 14,592.59 0.00 618,512.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 89,463.85 0.00 89,463.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,463.85 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 87,847.63 0.00 87,847.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,847.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 61,184.84 0.00 61,184.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,320.89 0.00 0.00

004 - Cementerio y 
Parques

0.00 1,390.32 1,390.32 1,390.32 339,614.55 0.00 0.00440,783.10 0.00 440,783.10

000 - Sin Obra 0.00 1,390.32 1,390.32 1,390.32 339,614.55 0.00 0.00440,783.10 0.00 440,783.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

440,783.10 0.00 440,783.10 0.00 1,390.32 1,390.32 1,390.32 339,614.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 58,771.08 0.00 58,771.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,771.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 293,855.40 0.00 293,855.40 0.00 1,390.32 1,390.32 1,390.32 0.00 207,051.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,385.54 0.00 29,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,385.54 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,385.54 0.00 29,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,385.54 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 29,385.54 0.00 29,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.55 0.00 0.00

005 - Alcantarillado 
Sanitario

0.00 20,550.14 20,550.14 20,550.14 821,716.14 0.00 0.001,103,962.83 0.00 1,103,962.83

000 - Sin Obra 0.00 20,550.14 20,550.14 20,550.14 821,716.14 0.00 0.001,103,962.83 0.00 1,103,962.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,103,962.83 0.00 1,103,962.83 0.00 20,550.14 20,550.14 20,550.14 821,716.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 149,927.70 0.00 149,927.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,927.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 749,638.50 0.00 749,638.50 0.00 20,550.14 20,550.14 20,550.14 0.00 501,391.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 74,963.85 0.00 74,963.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,963.85 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 73,174.71 0.00 73,174.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,174.71 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,258.07 0.00 56,258.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,258.77 0.00 0.00
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006 - Regulación de Agua 
y Saneamiento

0.00 5,002.30 5,002.30 5,002.30 161,381.89 0.00 0.00209,523.64 0.00 209,523.64

000 - Sin Obra 0.00 5,002.30 5,002.30 5,002.30 161,381.89 0.00 0.00209,523.64 0.00 209,523.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

209,523.64 0.00 209,523.64 0.00 5,002.30 5,002.30 5,002.30 161,381.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 28,385.54 0.00 28,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,385.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 141,927.70 0.00 141,927.70 0.00 5,002.30 5,002.30 5,002.30 0.00 93,785.95 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,192.77 0.00 14,192.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,192.77 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,759.66 0.00 13,759.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,759.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,257.97 0.00 11,257.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,257.97 0.00 0.00

007 - Servicio de 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 26,265.81 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,265.81 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,265.81 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,265.81 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo 0.00 113,345.60 113,345.60 113,345.60 3,769,280.03 0.00 0.005,150,336.16 0.00 5,150,336.16

00 - Sin Sub Programa 0.00 113,345.60 113,345.60 113,345.60 3,769,280.03 0.00 0.005,150,336.16 0.00 5,150,336.16

000 - Sin Proyecto 0.00 113,345.60 113,345.60 113,345.60 3,769,280.03 0.00 0.005,150,336.16 0.00 5,150,336.16

001 - Unidad Municipal 
del Ambiente (UMA)

0.00 8,269.19 8,269.19 8,269.19 200,419.67 0.00 0.00261,750.00 0.00 261,750.00

000 - Sin Obra 0.00 8,269.19 8,269.19 8,269.19 200,419.67 0.00 0.00261,750.00 0.00 261,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,750.00 0.00 261,750.00 0.00 8,269.19 8,269.19 8,269.19 200,419.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 8,269.19 8,269.19 8,269.19 0.00 113,669.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,750.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Económico Local

0.00 17,328.89 17,328.89 17,328.89 332,249.53 0.00 0.00466,831.16 0.00 466,831.16

000 - Sin Obra 0.00 17,328.89 17,328.89 17,328.89 332,249.53 0.00 0.00466,831.16 0.00 466,831.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

466,831.16 0.00 466,831.16 0.00 17,328.89 17,328.89 17,328.89 332,249.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,385.54 0.00 63,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,385.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,927.70 0.00 316,927.70 0.00 17,328.89 17,328.89 17,328.89 0.00 203,398.22 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,692.77 0.00 31,692.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,692.77 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,509.66 0.00 30,509.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,509.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 24,315.49 0.00 24,315.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,263.34 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 13,826.09 13,826.09 13,826.09 488,048.32 0.00 0.00675,908.30 0.00 675,908.30

000 - Sin Obra 0.00 13,826.09 13,826.09 13,826.09 488,048.32 0.00 0.00675,908.30 0.00 675,908.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

675,908.30 0.00 675,908.30 0.00 13,826.09 13,826.09 13,826.09 488,048.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,771.08 0.00 91,771.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,771.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 458,855.40 0.00 458,855.40 0.00 13,826.09 13,826.09 13,826.09 0.00 305,689.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,885.54 0.00 45,885.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,885.54 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,702.43 0.00 44,702.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,702.43 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 34,693.85 0.00 34,693.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la 
Juventud y la Niñez

0.00 14,599.51 14,599.51 14,599.51 325,613.43 0.00 0.00448,659.06 0.00 448,659.06

000 - Sin Obra 0.00 14,599.51 14,599.51 14,599.51 325,613.43 0.00 0.00448,659.06 0.00 448,659.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,659.06 0.00 448,659.06 0.00 14,599.51 14,599.51 14,599.51 325,613.43 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,385.54 0.00 63,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,385.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,927.70 0.00 316,927.70 0.00 14,599.51 14,599.51 14,599.51 0.00 206,688.74 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,692.77 0.00 31,692.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,692.77 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,846.38 0.00 23,846.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,846.38 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,806.67 0.00 12,806.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficina Municipal 
de Turismo

0.00 7,224.36 7,224.36 7,224.36 183,964.50 0.00 0.00253,860.00 0.00 253,860.00

000 - Sin Obra 0.00 7,224.36 7,224.36 7,224.36 183,964.50 0.00 0.00253,860.00 0.00 253,860.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

253,860.00 0.00 253,860.00 0.00 7,224.36 7,224.36 7,224.36 183,964.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 7,224.36 7,224.36 7,224.36 0.00 114,714.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,750.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,610.00 0.00 9,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 14,072.10 14,072.10 14,072.10 332,242.99 0.00 0.00466,509.97 0.00 466,509.97

000 - Sin Obra 0.00 14,072.10 14,072.10 14,072.10 332,242.99 0.00 0.00466,509.97 0.00 466,509.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

466,509.97 0.00 466,509.97 0.00 14,072.10 14,072.10 14,072.10 332,242.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,385.54 0.00 63,385.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,385.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 316,927.70 0.00 316,927.70 0.00 14,072.10 14,072.10 14,072.10 0.00 206,655.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,692.77 0.00 31,692.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,692.77 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,509.66 0.00 30,509.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,509.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,994.30 0.00 23,994.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Vigilancia Municipal 0.00 37,430.30 37,430.30 37,430.30 1,716,147.89 0.00 0.002,316,309.34 0.00 2,316,309.34
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000 - Sin Obra 0.00 37,430.30 37,430.30 37,430.30 1,716,147.89 0.00 0.002,316,309.34 0.00 2,316,309.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,316,309.34 0.00 2,316,309.34 0.00 37,430.30 37,430.30 37,430.30 1,716,147.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 314,240.94 0.00 314,240.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,240.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,571,204.70 0.00 1,571,204.70 0.00 23,237.53 23,237.53 23,237.53 0.00 1,070,433.23 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 157,120.47 0.00 157,120.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,120.47 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 153,655.59 0.00 153,655.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,655.59 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 120,087.64 0.00 120,087.64 0.00 14,192.77 14,192.77 14,192.77 0.00 20,697.66 0.00 0.00

008 - Biblioteca Municipal 0.00 595.16 595.16 595.16 190,593.70 0.00 0.00260,508.33 0.00 260,508.33

000 - Sin Obra 0.00 595.16 595.16 595.16 190,593.70 0.00 0.00260,508.33 0.00 260,508.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

260,508.33 0.00 260,508.33 0.00 595.16 595.16 595.16 190,593.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 595.16 595.16 595.16 0.00 121,343.70 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,750.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,750.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,258.33 0.00 16,258.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 205,960.72 205,960.72 241,378.54 13,665,686.40 0.00 0.0011,153,340.80 0.00 11,153,340.80

01 - Educación 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,739,152.12 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,350,190.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Educativo

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,350,190.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,350,190.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 1,350,190.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 1,350,190.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Básico El Encinal (Etapa 
Final)

0.00 0.00 0.00 0.00 104,671.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 104,671.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Centro Básico El 
Encinal (Etapa 
Final)

0.00 0.00 0.00 0.00 104,671.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,671.47 0.00 0.00

47110 22-138-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,671.47 0.00 0.00
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002 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela PROHECO 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 284,290.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 284,290.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
PROHECO 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 284,290.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,290.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,290.65 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,547,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,965.74 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción y Mejoras 
de Viviendas del Casco 
Urbano, Aldeas y 
Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,965.74 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción y 
Mejoras de Viviendas 
del Casco Urbano, 
Aldeas y Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,965.74 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,965.74 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,965.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177,965.74 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 181,960.72 181,960.72 217,378.54 420,943.69 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 181,960.72 181,960.72 217,378.54 420,943.69 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Programas de 
Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia

0.00 181,960.72 181,960.72 217,378.54 420,943.69 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 181,960.72 181,960.72 217,378.54 420,943.69 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 181,960.72 181,960.72 217,378.54 420,943.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 181,960.72 181,960.72 217,378.54 0.00 420,943.69 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 4,877,464.62 0.00 0.004,373,340.80 0.00 4,373,340.80

001 - Construcción de 
Sistema de Alcantarillado 
en Colonia Villa Luisa

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Alcantarillado en 
Colonia Villa Luisa

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema de Alcantarillado 
en Barrio La Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Alcantarillado en 
Barrio La Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Conexiones Domiciliarias 
en Barrio La Mercer y 
Prada

0.00 0.00 0.00 0.00 623,340.80 0.00 0.00623,340.80 0.00 623,340.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 623,340.80 0.00 0.00623,340.80 0.00 623,340.80

001 - Construcción de 
Conexiones 
Domiciliarias en 
Barrio La Mercer y 
Prada

0.00 0.00 0.00 0.00 623,340.80 0.00 0.00623,340.80 0.00 623,340.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

623,340.80 0.00 623,340.80 0.00 0.00 0.00 0.00 623,340.80 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

623,340.80 0.00 623,340.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 623,340.80 0.00 0.00

004 - Mantenimiento al 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento al 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. Comunidad de 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 504,123.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 504,123.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. 
Comunidad de 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 504,123.82 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,123.82 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,123.82 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,903,160.23 0.00 0.001,780,000.00 0.00 1,780,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad Los Linderos. 
El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad Los 
Linderos. El 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad La Isla. El 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad La 
Isla. El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad La Unión. El 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad La 
Unión. El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad de 
Guachipilin

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad de 
Guachipilin

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Sistema Eléctrico en la 
Comunidad de Nueva 
Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 523,160.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 523,160.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
Comunidad de 
Nueva Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 523,160.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 523,160.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 523,160.23 0.00 0.00

006 - Adiciones y Mejoras al 
Sistema Eléctrico de 
Concepción de Soluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras al 
sistema Eléctrico 
de Concepción de 
Soluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 51,770.00 51,770.00 79,200.00 1,767,020.07 0.00 0.001,593,334.40 0.00 1,593,334.40

01 - Atención a la Mujer 0.00 51,770.00 51,770.00 79,200.00 1,767,020.07 0.00 0.001,593,334.40 0.00 1,593,334.40

000 - Sin Proyecto 0.00 51,770.00 51,770.00 79,200.00 1,767,020.07 0.00 0.001,593,334.40 0.00 1,593,334.40

001 - Eje de Prevención a 
la Violencia

0.00 0.00 0.00 27,430.00 352,024.01 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 27,430.00 352,024.01 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 0.00 0.00 27,430.00 352,024.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 0.00 0.00 27,430.00 0.00 352,024.01 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 595,153.52 0.00 0.00478,000.32 0.00 478,000.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 595,153.52 0.00 0.00478,000.32 0.00 478,000.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

478,000.32 0.00 478,000.32 0.00 0.00 0.00 0.00 595,153.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

478,000.32 0.00 478,000.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,153.52 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 2,770.00 2,770.00 2,770.00 174,014.51 0.00 0.00159,333.44 0.00 159,333.44

000 - Sin Obra 0.00 2,770.00 2,770.00 2,770.00 174,014.51 0.00 0.00159,333.44 0.00 159,333.44
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,333.44 0.00 159,333.44 0.00 2,770.00 2,770.00 2,770.00 174,014.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,333.44 0.00 159,333.44 0.00 2,770.00 2,770.00 2,770.00 0.00 174,014.51 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 249,059.01 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

000 - Sin Obra 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 249,059.01 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 249,059.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 0.00 249,059.01 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00159,333.44 0.00 159,333.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00159,333.44 0.00 159,333.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,333.44 0.00 159,333.44 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,333.44 0.00 159,333.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00159,333.44 0.00 159,333.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00159,333.44 0.00 159,333.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,333.44 0.00 159,333.44 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,333.44 0.00 159,333.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,384.51 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

12,000.00 72,528.13 72,528.13 521,307.03 6,619,860.23 0.00 0.006,373,337.60 0.00 6,373,337.60

01 - Cultura 12,000.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 12,000.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio para 
Actividades 
Culturales

12,000.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,970.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,880,876.35 0.00 0.002,223,337.60 0.00 2,223,337.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 257,538.75 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidio al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 257,538.75 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 257,538.75 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,538.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,538.75 0.00 0.00

001 - Iluminaciòn de Cancha 
de Futbol de Concepcion 
de Soluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 823,337.60 0.00 0.00823,337.60 0.00 823,337.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 823,337.60 0.00 0.00823,337.60 0.00 823,337.60

001 - Iluminaciòn de 
Cancha de Futbol 
de Concepcion de 
Soluteca

0.00 0.00 0.00 0.00 823,337.60 0.00 0.00823,337.60 0.00 823,337.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

823,337.60 0.00 823,337.60 0.00 0.00 0.00 0.00 823,337.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

823,337.60 0.00 823,337.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 823,337.60 0.00 0.00

002 - Iluminaciòn de Cancha 
de Futbol de la 
Comunidad de 
Tepanguare

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Iluminaciòn de 
Cancha de Futbol 
de la Comunidad 
de Tepanguare

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 37,613.55 37,613.55 286,693.76 3,161,623.77 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 37,613.55 37,613.55 286,693.76 99,581.08 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio para 
Seguridad Ciudadana

0.00 37,613.55 37,613.55 286,693.76 99,581.08 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,613.55 37,613.55 286,693.76 99,581.08 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 37,613.55 37,613.55 286,693.76 99,581.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 37,613.55 37,613.55 286,693.76 0.00 99,581.08 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras a 
Parques y Lugares de 
Recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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001 - Adiciones y 
Mejoras a 
Parques y Lugares 
de Recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Proyecto de 
Electrificación en la 
Comunidad de 
Liquidambal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,191,278.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,191,278.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Proyecto de 
Electrificación en 
la Comunidad de 
Liquidambal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,191,278.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,191,278.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,191,278.44 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Proyecto de 
Electrificación en Las 
Minitas y Tierra Prieta

0.00 0.00 0.00 0.00 370,764.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 370,764.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Proyecto de 
Electrificación en 
Las Minitas y 
Tierra Prieta

0.00 0.00 0.00 0.00 370,764.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,764.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,764.25 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 34,914.58 34,914.58 234,613.27 1,239,390.11 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,914.58 34,914.58 234,613.27 1,239,390.11 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

001 - Subsidio a 
Participacion 
Ciudadana 
(Desarrollo 
Comunitario)

0.00 4,346.92 4,346.92 141,927.79 713,418.36 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 4,346.92 4,346.92 141,927.79 713,418.36 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 4,346.92 4,346.92 141,927.79 713,418.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 4,346.92 4,346.92 141,927.79 0.00 713,418.36 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Participacion 
Ciudadana (Adulto 
Mayor)

0.00 30,567.66 30,567.66 92,685.48 525,971.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,567.66 30,567.66 92,685.48 525,971.75 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 30,567.66 30,567.66 92,685.48 525,971.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 30,567.66 30,567.66 92,685.48 0.00 525,971.75 0.00 0.00

14 - Fortalecimieto al Desarrollo 
Administrativo y Economico

0.00 36,042.56 36,042.56 236,391.07 2,469,561.37 0.00 0.003,186,668.80 0.00 3,186,668.80

01 - Turismo 0.00 35,474.84 35,474.84 61,385.53 226,996.70 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,474.84 35,474.84 61,385.53 226,996.70 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Turismo

0.00 35,474.84 35,474.84 61,385.53 226,996.70 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,474.84 35,474.84 61,385.53 226,996.70 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 35,474.84 35,474.84 61,385.53 226,996.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 35,474.84 35,474.84 61,385.53 0.00 226,996.70 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 567.72 567.72 175,005.54 2,242,564.67 0.00 0.002,436,668.80 0.00 2,436,668.80

000 - Sin Proyecto 0.00 567.72 567.72 175,005.54 791,815.60 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidio para 
Actividades 
Productivas

0.00 567.72 567.72 175,005.54 791,815.60 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 567.72 567.72 175,005.54 791,815.60 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 567.72 567.72 175,005.54 791,815.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 567.72 567.72 175,005.54 0.00 791,815.60 0.00 0.00

001 - Reparacion de Calles 
de las Zonas Productoras 
y de Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 133,058.92 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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001 - Reparacion de 
Calles de las Zonas 
Productoras y de 
Acceso al Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 133,058.92 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,058.92 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,058.92 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,058.92 0.00 0.00

002 - Reparación y 
Mantenimiento de Calles 
Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 536,668.80 0.00 0.00536,668.80 0.00 536,668.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 536,668.80 0.00 0.00536,668.80 0.00 536,668.80

001 - Reparacion y 
Mantenimieto de 
Calles 
Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 536,668.80 0.00 0.00536,668.80 0.00 536,668.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

536,668.80 0.00 536,668.80 0.00 0.00 0.00 0.00 536,668.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

536,668.80 0.00 536,668.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 536,668.80 0.00 0.00

003 - Empedrado de Tramo 
Carretero de Concepción 
de Soluteca Hacia Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 781,021.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 781,021.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Empedrado de 
Tramo Carretero 
de Concepción de 
Soluteca Hacia 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 781,021.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 781,021.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 781,021.35 0.00 0.00

15 - Fondo de Transparencia 
Municipal (FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,387,333.76 0.00 0.001,237,333.76 0.00 1,237,333.76

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00

02 - Mancomunidades 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Cuota a 
Mancomunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

03 - Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

001 - Cuota al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00318,666.88 0.00 318,666.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,666.88 0.00 318,666.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,666.88 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 870,342.90 4,026,285.45 4,026,285.45 4,026,285.45 36,945,988.62 0.00 0.0027,458,525.50 0.00 27,458,525.50

01 - Infraestructura Municipal 
con Fondos Propios

0.00 227,631.32 227,631.32 227,631.32 32,685,898.05 0.00 0.0025,509,190.46 0.00 25,509,190.46

001 - Construcción de Calle 
Peatonal Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 8,069,704.23 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,069,704.23 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

001 - Construcción de 
Calle Peatonal Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 8,069,704.23 0.00 0.0013,000,000.00 0.00 13,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,069,704.23 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,069,704.23 0.00 0.00

002 - Pavimentación de Calle 
en Barrio La Merced

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00
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001 - Pavimentación 
de Calle en Barrio 
La Merced

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,900,000.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,900,000.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación de Calle 
en Barrio Prada

0.00 0.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.003,400,000.00 0.00 3,400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.003,400,000.00 0.00 3,400,000.00

001 - Pavimentación 
de Calle en Barrio 
Prada

0.00 0.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.003,400,000.00 0.00 3,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,400,000.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,400,000.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación de Calle 
en Barrio La Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

001 - Pavimentación 
de Calle en Barrio 
La Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.002,900,000.00 0.00 2,900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,900,000.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,900,000.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00

005 - Adiciones y Mejoras en 
Kinder Arcoíris del Barrio 
La Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

001 - Adiciones y 
Mejoras en Kinder 
Arcoíris del Barrio 
La Granja

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

006 - Adiciones y Mejoras al 
Instituto Dr. Lorenzo 
Cervantes. La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,609,190.46 0.00 0.001,609,190.46 0.00 1,609,190.46

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,609,190.46 0.00 0.001,609,190.46 0.00 1,609,190.46
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001 - Adiciones y 
Mejoras al 
Instituto Dr. 
Lorenzo 
Cervantes. La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,609,190.46 0.00 0.001,609,190.46 0.00 1,609,190.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,609,190.46 0.00 1,609,190.46 0.00 0.00 0.00 0.00 1,609,190.46 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,609,190.46 0.00 1,609,190.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,609,190.46 0.00 0.00

007 - Adquisición de Predio 
para Construcción de 
Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
Predio para 
Construcción de 
Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00

008 - Adiciones y Mejoras 
del Voulevard (Salida 
Hacia Marcala)

0.00 107,793.97 107,793.97 107,793.97 172,612.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 107,793.97 107,793.97 107,793.97 172,612.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras del 
Voulevard (Salida 
Hacia Marcala)

0.00 107,793.97 107,793.97 107,793.97 172,612.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 107,793.97 107,793.97 107,793.97 172,612.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 107,793.97 107,793.97 107,793.97 0.00 172,612.62 0.00 0.00

009 - Contraparte Municipal 
para Caminos 
Productivos

0.00 119,837.35 119,837.35 119,837.35 15,019.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 119,837.35 119,837.35 119,837.35 15,019.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte 
Municipal para 
Caminos 
Productivos

0.00 119,837.35 119,837.35 119,837.35 15,019.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 119,837.35 119,837.35 119,837.35 15,019.97 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 119,837.35 119,837.35 119,837.35 0.00 15,019.97 0.00 0.00

010 - Aporte Municipal del 
Proyecto de 
Fortalecimiento del 
Abastecimiento de Agua 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,161.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,161.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Aporte 
Municipal del 
Proyecto de 
Fortalecimiento 
del 
Abastecimiento 
de Agua Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,161.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,161.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,161.50 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable (Etapa Final)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,805,209.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,805,209.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Proyecto de Agua 
Potable (Etapa 
Final)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,805,209.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,805,209.27 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,805,209.27 0.00 0.00

012 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. Comunidad de 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable. 
Comunidad de 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

013 - Adiciones y Mejoras a 
Templos Religiosos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y Mejoras 
a Templos Religiosos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal 
con Fondos de Transferencia

870,342.90 3,798,654.13 3,798,654.13 3,798,654.13 4,260,090.57 0.00 0.001,949,335.04 0.00 1,949,335.04

001 - Pavimentacion de Calle 
en Barrio La Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,949,335.04 0.00 0.001,949,335.04 0.00 1,949,335.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,949,335.04 0.00 0.001,949,335.04 0.00 1,949,335.04

001 - Pavimentacion 
de Calle en Barrio 
La Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,949,335.04 0.00 0.001,949,335.04 0.00 1,949,335.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,949,335.04 0.00 1,949,335.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,949,335.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,949,335.04 0.00 1,949,335.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,949,335.04 0.00 0.00

002 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela El Patriotismo. 
Comunidad Las Limas

0.00 429,851.35 429,851.35 429,851.35 567,144.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 429,851.35 429,851.35 429,851.35 567,144.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
El Patriotismo. 
Comunidad Las 
Limas

0.00 429,851.35 429,851.35 429,851.35 567,144.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 429,851.35 429,851.35 429,851.35 567,144.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 429,851.35 429,851.35 429,851.35 0.00 567,144.67 0.00 0.00

003 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela Rigoberto Acosta 
Vasquez. Comunidad de 
Piedras de Moler

0.00 709,843.99 709,843.99 709,843.99 174,242.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 709,843.99 709,843.99 709,843.99 174,242.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
Rigoberto Acosta 
Vasquez. 
Comunidad de 
Piedras de Moler

0.00 709,843.99 709,843.99 709,843.99 174,242.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 709,843.99 709,843.99 709,843.99 174,242.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 709,843.99 709,843.99 709,843.99 0.00 174,242.63 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistema Eléctrico en el 
Sector de Los Callejones 

0.00 0.00 0.00 0.00 37,995.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 37,995.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
en el Sector de 
Los Callejones

0.00 0.00 0.00 0.00 37,995.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,995.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,995.89 0.00 0.00

005 - Pavimentación de Calle 
en Barrio La Merced

870,342.90 735,705.25 735,705.25 735,705.25 88,370.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 870,342.90 735,705.25 735,705.25 735,705.25 88,370.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Calle en Barrio 
La Merced

870,342.90 735,705.25 735,705.25 735,705.25 88,370.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 870,342.90 735,705.25 735,705.25 735,705.25 88,370.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 870,342.90 735,705.25 735,705.25 735,705.25 0.00 88,370.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Sistema Eléctrico en 
Barrio La Independencia 
de Yarumela

0.00 587,123.91 587,123.91 587,123.91 32,876.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 587,123.91 587,123.91 587,123.91 32,876.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
en Barrio La 
Independencia de 
Yarumela

0.00 587,123.91 587,123.91 587,123.91 32,876.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 587,123.91 587,123.91 587,123.91 32,876.09 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 587,123.91 587,123.91 587,123.91 0.00 32,876.09 0.00 0.00

007 - Pavimentación de Calle 
que Conduce a Escuela 
Carlos Sanchez

0.00 678,765.32 678,765.32 678,765.32 647,822.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 678,765.32 678,765.32 678,765.32 647,822.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Calle que 
Conduce a 
Escuela Carlos 
Sanchez

0.00 678,765.32 678,765.32 678,765.32 647,822.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 678,765.32 678,765.32 678,765.32 647,822.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 678,765.32 678,765.32 678,765.32 0.00 647,822.69 0.00 0.00

008 - Adiciones y Mejoras a 
Escuela de la Comunidad 
de La Calavera

0.00 328,331.68 328,331.68 328,331.68 65,641.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 328,331.68 328,331.68 328,331.68 65,641.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a Escuela 
de la Comunidad 
de La Calavera

0.00 328,331.68 328,331.68 328,331.68 65,641.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 328,331.68 328,331.68 328,331.68 65,641.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 328,331.68 328,331.68 328,331.68 0.00 65,641.11 0.00 0.00

009 - Adiciones y Mejoras a 
CEB Juan Ramon Molina 
(Comunidad de Saca de 
Agua)

0.00 329,032.63 329,032.63 329,032.63 65,641.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 329,032.63 329,032.63 329,032.63 65,641.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adiciones y 
Mejoras a CEB 
Juan Ramon 
Molina 
(Comunidad de 
Saca de Agua)

0.00 329,032.63 329,032.63 329,032.63 65,641.11 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 329,032.63 329,032.63 329,032.63 65,641.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 329,032.63 329,032.63 329,032.63 0.00 65,641.11 0.00 0.00
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010 - Construcción de 
Pavimento Ciclópeo en la 
Comunidad de El Playón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
Ciclopeo en la 
Comunidad de El 
Playón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Empedrado de Tramo 
Carretero de Concepción 
de Soluteca Hacia Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 631,021.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 631,021.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Empedrado de 
Tramo Carretero 
de Concepción de 
Soluteca Hacia 
Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 631,021.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,021.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 631,021.34 0.00 0.00

78,247,034.30 0.00 78,247,034.30 1,029,179.07 5,893,859.57 5,893,859.57 6,605,834.80 0.00 82,917,879.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2025
Fecha Final: 30/4/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdAgM0hx51mZI3APHVzI5Q6zai3Y22Pd7P/M2dXV5HIk9itFHeQjFsrttJctQUUAs9U8cNO8xCvKdkQwP90bkcprgx1tcxbOfmaD5UgdwniSKgavRpkX9zBhb1usCz+/8uLFckiaojBMGh/h9n5+f1TIP73jQ7MxgzkdXzFl9XUoGVomb2qgN 
rLTGrDwo58KF0LVuszsAbXwQ3sbfkRSc3ZTqBDmfUeUAE=
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